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Svar på revisionens granskning av underhåll i 
avloppsanläggningar 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar 
Samhällsbyggnadsnämnden svarar revisionen gällande granskning av underhåll i 
avloppsanläggningar enligt förvaltningens förslag till svar under rubriken  
sammanfattning av ärendet. 

Protokollsanteckning 
Doris Möller (S), Thomas Micha (S), Sofia Rönnqvist (S) och Rickard Axtelius (S) 
lämnar följande protokollsanteckning: 
 
Vi anser att det är av yttersta vikt att öka den politiska styrningen och ledningen när  
det handlar om VA-systemet. Det här handlar om kommunens utvecklingsmöjligheter 
framåt. Viktigt att ha koll på, följa upp kommunfullmäktiges beslut och återrapportera 
insatser och effekter. 

Sammanfattning av ärendet 
EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Ystads kommun granskat underhåll 
av avloppsanläggningar. Syfte är att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden har en tillräcklig 
styrning och kontroll avseende underhåll av VA med fokus på avloppsnätet. Slutsatsen är  
att nämndens styrning inte tillräckligt säkerställer att kommunfullmäktiges intentioner och 
principer följs. 
 
EY har delgett resultatet av granskningen i en rapport och bett samhällsbyggnadsnämnden 
att yttra sig över rapporten. 
 
Förslag till svar 
Gällande Vattenplan beslutades av kommunfullmäktige den 15 september 2016 och gäller till 
2030. Det finns en upprättad förnyelseplan för reinvesteringar på ledningsnätet som sträcker 
sig till 2025. Denna presenterades övergripande för samhällsbyggnadsnämnden den 17 juni 
2023. Utöver den kortsiktiga förnyelseplanen är en analys beställd av konsult på förslag på 
reinvesteringar som kan användas i den långsiktig planeringen. Denna analys behöver 
verifieras, kompletteras och åtgärder ska därefter prioriteras av VA-enheten. VA-enheten 
planerar att upprätta en mer långsiktig planering av ledningsförnyelse utifrån Svenskt vattens 
rekommendationer. Detta beräknas utföras under 2024–2025. Arbetet innebär ett stort 
strategiskt arbete och ökade undersökningar av ledningsnätet vilket kommer innebära ökat 
behov av planeringsresurser. 
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Samhällsbyggnadsnämnden kommer att följa upp vattenplanen i samband med att ärendet 
med vattentjänstplanen tas upp i nämnden för godkännande under 2024. Vattentjänstplanen 
kommer i vissa delar ersätta och uppdatera vattenplanen. Den långsiktiga åtgärdsplanen för 
reinvesteringar på ledningsnätet och pumpstationer ska presenteras för 
samhällsbyggnadsnämnden under 2025. 
 
Kommentarer på revisionens rekommendationer utifrån granskningsresultatet: 
 
Säkerställa att fullmäktiges målsättningar och riktlinjer är styrande för VA-verksamheten.  

Kommentar: VA enheten presenterar status på Vattenplanen i samband med att 
vattentjänstplanen ska beslutas i den kommunala processen 

 
Fastställ principer, arbetssätt och prioriteringsgrunder för underhållplaneringen.  

Kommentar: Det finns vissa principer för prioriteringen redan idag. Dessa ska 
dokumenteras och ses över i samband med att långsiktiga planer för pumpstationer  
och ledningsnät arbetas fram. Branschorganisationen Svenskt vattens 
prioriteringsgrunder kommer att följas. 

 
Upprätta drift-, underhålls- och förnyelseplan på kort och lång sikt.  

Kommentar: Kortsiktig plan finns för ledningsnätet i form av en åtgärdsplan som  
gäller till 2025. En långsiktig åtgärdsplan ska arbetas fram under 2024-2025. 
Prioriteringslista för åtgärder på pumpstationerna kommer att tas fram. 
Renoveringstakten behöver öka för att säkerställa arbetsmiljö och minska miljöeffekter 
och därför har större budget äskats i den kommande budgetprocessen. 

 
Följa upp, utvärdera och revidera tillämpliga delar av vattenplanen 

Kommentarer: Arbetet som sker inom VA-verksamheten följer Vattenplanen. 
Uppföljning av vattenplanen kommer att presenteras för samhällsbyggnadsnämnden i 
samband med att ärendet med vattentjänstplanen tas upp i nämnden för godkännande. 
Vattentjänstplanen kommer i vissa delar ersätta och uppdatera vattenplanen. Beslut  
om vattentjänstplanen kommer att tas av kommunfullmäktige under 2024. 

Beslutsunderlag 
• Granskning av underhåll i avloppsanläggningar  
• Revisionens begäran om yttrande över genomförd granskning av underhåll i 

avloppsanlägg 17 maj 2023 
• Tjänsteskrivelse av teknisk chef Emilia Löfgren den 12 juli 2023 
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Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden yttrar sig över revisionens granskning av underhåll i 
avloppsanläggningar enligt förvaltningens förslag till yttrande under rubriken  
sammanfattning av ärendet. 

Föredragande 
VA-chef Lin Linde. 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Revisionen 
Kommunfullmäktige 
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